



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2006001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais e insumos laboratoriais, com objetivo de atender a Secretaria Municipal de Saúde de Altamira – PA/Fundo Municipal de Saúde-FMS, para manutenção das atividades desenvolvidas no Hospital Geral de Altamira São Rafael - HGASR, Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB e Centro de Apoio em Diagnostico – CAD.*

Fornecedor : OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA -
05.895.525/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	325,00	Metro	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 3,93	R\$ 1.277,25	R\$ 3,93	R\$ 1.277,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Borracha de látex n.200										
9	70,00	Unidade	MASTER MEDIKAL	MASTER MEDIKAL	R\$ 99,28	R\$ 6.949,60	R\$ 99,28	R\$ 6.949,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Braçadeira adulto com manguito compatível com monitor dixtal 2010										
10	90,00	Unidade	MASTER MEDIKAL	MASTER MEDIKAL	R\$ 96,79	R\$ 8.711,10	R\$ 96,79	R\$ 8.711,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Braçadeira infantil com manguito compatível com monitor dixtal 2010										
11	48,00	Pacote	CPL	CPL	R\$ 10,90	R\$ 523,20	R\$ 10,90	R\$ 523,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Coletor de secreções Broquinho										
22	80,00	Unidade	GT	GT	R\$ 77,35	R\$ 6.188,00	R\$ 77,35	R\$ 6.188,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cubeta analisador automático bioquímico AS-120										
40	5,00	Unidade	NEON	NEON	R\$ 58,27	R\$ 291,35	R\$ 58,27	R\$ 291,35	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fosfato de sódio bibásico NA2HPO4 500g										
41	20,00	Unidade	FRASCOLEX	FRASCOLEX	R\$ 24,43	R\$ 488,60	R\$ 24,43	R\$ 488,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Frasco conta gotas AMBAR 60 ml										
47	5,00	Unidade	PERMUTION	PERMUTION	R\$ 945,30	R\$ 4.726,50	R\$ 945,30	R\$ 4.726,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Jarra de anaerobiose										
Subtotal Adjudicado R\$ 66.800,21							Subtotal Orçado: R\$ 66.800,21		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	48,00	KIT	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 219,39	R\$ 10.530,72	R\$ 219,39	R\$ 10.530,72	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit nfii (kit não fermentador de glicose)										
67	15,00	Unidade	BIOPLUS	BIOPLUS	R\$ 240,19	R\$ 3.602,85	R\$ 240,19	R\$ 3.602,85	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tubos Peristalticos (Aparelho semi-automatico) Bioplus										
68	96,00	Pacote	PROBAC	PROBAC	R\$ 243,74	R\$ 23.399,04	R\$ 243,74	R\$ 23.399,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Uribac										
69	20,00	Unidade	FRASCOLEX	FRASCOLEX	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 5,60	R\$ 112,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Vidro AMBAR 100 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 66.800,21							Subtotal Orçado: R\$ 66.800,21		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 66.800,21	R\$ 66.800,21	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 17 de Janeiro de 2023

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
GESTOR DO FMS